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 حاج قاسم گفت دنیا باید 
صدای واحدی از ایران بشنود 

سردار رمضان شریف ، سخنگوی سپاه در گفت و گو با »ایران«:

سپهبد قاسم سلیمانی یک پاسدار 
بود که نه فقط از مرزهای پاســداری 
بلکــه از مرزهــای ایــران هــم فراتــر 
رفــت. بــه تعبیــر ســردار رمضــان 
شــریف، سخنگوی ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، وقتی رهبر معظم 
انقلاب برای این شــهید از تعبیر »سردار ملی« استفاده می کنند، 
می توان عمق جایگاه و کاری را که شــهید ســلیمانی بــرای ایران 
انجــام داد دریافت. اما واقعیت دیگر این اســت کــه او در ایران 
هم خلاصه نمی شــود و دامنه اثرگــذاری او در جهان اســلام هم 
گســترش یافتــه اســت. در گفت و گو با ســردار رمضان شــریف، 
مسئول روابط عمومی کل ســپاه پاسداران و سخنگوی این نهاد، 
تلاش شــد ابعاد شــخصیتی و حرفه ای شهید ســلیمانی بررسی 
شود. او سردار سلیمانی را فراتر از مرزبندی های کاذب سیاسی در 
کشور تعریف می کند  تأکید می کند که کار سپاه، و شهید سلیمانی، 
در چارچــوب جمهوری اســلامی ایران انجام می شــد که دولت 
هم بخشی از این نظام اسلامی اســت. به عبارت دیگر، برخلاف 
تفکیک قائل شدن برخی، نه شهید سلیمانی و نه سپاه پاسداران 

قائل به چنین تفکیکی نبودند. این گفت و گو را بخوانید.

 شهید حاج قاسم سلیمانی یک فرمانده صرف نبود، بلکه یک 
استراتژیســت نظامی چیره دســت بود که به مسائل اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی حوزه های کاری خود هم اشراف داشت. این 

شناخت و ادارک ناشی از چه بود؟
حاج قاســم نزد  پاسداران و فرماندهان، طعم خاصی داشت. 
حاج قاسم سبک نوینی از اندیشه، رفتار، زندگی داشت و در این 
حوزه یک استثنا به شمار می رود . به عنوان مثال، کتاب خواندن 
برای او یک موضوع بسیار جدی بود. شاید اینطور تصور شود که 
فردی با مشــغله های ذهنی گســترده چطور می توانست کتاب 
هــم بخواند، اما  بــا باور و همت مثال زدنــی در همین فرصت 
هــا و فواصلی که در راه و مســیر تــردد در ماموریت ها بود، حال 
چــه در خودرو یــا در هواپیما در آرامش عجیبی به مطالعه می 

پرداخت و اکثر کتاب ها در حوزه معرفت دینی را خوانده بود.
 از ســوی دیگــر یک فرمانــده به معنــای واقعی استراتژیســت 
و راهبــردی  بــود، به این معنــی که هم مردم را می شــناخت و 
محبــت و عشــق مــردم را می فهمیــد و هــم می دانســت که با 
زیردستان و با بالادستی هایش چگونه و در شان آنها رفتار کند.
بــدون اغراق  او در این حوزه ها اســتثنا بود. همه فرماندهان ما 
از دوران دفــاع مقــدس تا امروز ویژگی های برجســته ای دارند، 
اما جامعیتی خاص و محسوس  او را به سردار سلیمانی تبدیل 

کــرد. یکــی از کلیدواژه هایی که حاج قاســم مطرح کرد و برخی 
قــادر به هضم و فهم عمق آن نبودنــد،، این نکته  بود که گفته 
بود جامعه را به شقوق مختلف، اعم از اصلاح طلب، اصولگرا 
یا اعتدالی تقســیم نکنیم، یا اینکه جامعه را به با حجاب و بی 
حجاب یا زن و مرد  تقسیم نکنیم. از عمق اعتقادش این حرف 
را می زد و معمولاً برای خوشامد این و آن چیزی را نمی گفت. 
 شــهید سلیمانی همان طور که در وصیت نامه اش نوشته بود، 
خود را یک »ســرباز« توصیف می کرد. اما مســاله این اســت که 
چنین ســربازی، باید فرمانده ویژه ای هم داشــته باشد که شرایط 
و زمینــه های رشــد او را فراهم کنــد. درباره نــوع فرماندهی  رهبر 
معظم انقلاب  که زمینه تربیت و  رشد چنین فرماندهی را فراهم 
کرد،متاســفانه تاکنون  صحبت عمیق و در خوری نشده است و 

این می تواند یک ظلم بزرگ در حق ایشان باشد. 
در یــک گفت و گوی رادیویی، به من گفته شــد شــما می گویید 
حضــرت آقا توجه ویژه ای به ســردار ســلیمانی داشــت، اما آقا 
دربــاره همه فرماندهــان نظر ویــژه ای دارند. در پاســخ، گفتم 
نحوه تعامل و ارتباط حاج قاســم با رهبــر معظم انقلاب ویژه 
و خاص بود و این به نوبه خود ناشی از شناخت ژرفی بود که  او 
از  دیدگاه ها، منویات و تفکرات حضرت  آقا نســبت به مســایل 
مختلف داخلی و خارجی داشــت  و حضــرت آقا هم انصافاً از 
ایشــان حمایت بســیار ویژه ای می کردند و به همین دلیل هم 
بیش از بیست سال حاج قاسم را با قدرت در پست فرماندهی 
نیــروی قــدس تثبیت و حفظ کردنــد. حاج قاســم در نیروهای 
مســلح کشــور، تنها فرمانــده نیرویی بــود که توانســت در زمان 
فرماندهی نیرو درجه سرلشکری از مقام معظم فرماندهی کل 

قوا دریافت کند.
 بعد از پایان داعش و سپس آن  نامه بسیار تاریخی حاج قاسم 
خطــاب به حضــرت آقا نیز دیدیم که آقا برای نخســتین بار در 
کشور مدال ذوالفقار را به ایشان اعطا فرمودند که بسیار معنادار 
و الهــام بخش بود.. شــاید حضرت آقا این رفتار با حاج قاســم 
را بــه عنــوان الگویــی بــرای دیگران ترســیم کردنــد، یعنی نوع 
حمایت ایشــان از حاج قاســم به حدی مشــهود بــود که خیلی  
باید به آن  توجه کرد. البته مشی حضرت آقا در حوزه های دیگر 
هم همین اســت، اما نســبت به حاج قاسم بسیار متفاوت بود. 
بســیاری از دســتاوردهای حاج قاســم در عرصه های میدانی را 
هم  باید محصول طراحی و سیاســت گذاری های حضرت آقا و 
نیز حمایت های جدی ایشــان از حاج قاسم دانست. نقل شده 
در جلســه ای که حضرت آقا با مســئولان ترکیه داشــتند، وقتی 
راجع به ســوریه صحبت شد، آقای داوود اوغلو خطاب به حاج 
قاسم عنوان کرد : شما در تاکتیک بسیار مسلط هستید، اما من 

در استراتژی مسلط هستم."  حاج قاسم هم  در پاسخ گفت: "من 
زیر نظر یک استراتژیســت بزرگ کار می کنم که در فهم استراتژی 
خیلی ها به گرد او نمی رسند " که منظور او حضرت آقا بود. رابطه 
حاج قاسم با امام و مقتدای خود رابطه عمیق و معناداری بود که 
در حمایت و پشتیبانی های حضرت آقا از ایشان  نمود می یافت. 

 اشــاره کردید که حاج قاســم میــان اصولگــرا و اصلاح طلب مرز 
نمی گذاشــت.  حــاج قاســم این ویژگــی را داشــت که هــم اعتماد 
فرمانده کل قوا را با خود داشت و هم ارتباط خود با دیگر چهره های 

نظام را حفظ کرد. این ناشی از چه بود؟
حاج قاســم از یــک کاریزمایی برخــوردار بود که مطابــق آن، همه 
بــه این بــاور رســیده بودند که کاری که حاج قاســم می کنــد، کاری   
درســت، دقیق   و در راســتای  وحدت ، یکپارچگی و  تقویت منافع 
ملی و افزایش اعتبار کشــور اســت. در سفری که آقای  بشار اسد به 
ایران داشت، به دلیل شرایط خاص آن سفر، حسب ظاهر  برخی 
ناهماهنگی ها بروز کرده بود که باعث شــده بــود در ملاقات آقای 
اســد با آقای رئیــس جمهور آقای ظریف حضور نداشــته باشــند. 
شــاید جالــب باشــد بدانیــد حتی قبــل از اینکــه گفته شــود به این 
مســاله اعتراضی شده اســت، حاج قاســم با بنده تماس گرفت و 
خواســت تا از قول او متنی را آماده و منتشــرکنیم که آقای ظریف، 
وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی است و همه سیاستگذاری های 
خارجی با مدیریت ایشــان صورت می گیرد. در فاصله یک ساعته 
آماده شدن متن، حاج قاسم سه یا چهار بار تماس گرفت. که متن 
منتشر شد؟ پس از انتشار متن هم حاج قاسم تاکید کرد:" دنیا باید 
صدای واحدی را از ما بشنود." به همین دلیل همه بخاطر دارند که 
فردای همان روز سردار سلیمانی  تمعداً در جلسه با وزیرخارجه با 

لباس فرم سپاه حاضر شد. 
شــاید برخــی در گوشــه و کنــار بــه ایــن کار حــاج قاســم ایرادهایی  
داشــتند، امــا آن چیزی کــه او می دید بالاتر از تحلیــل دیگران بود. 
مثــال هــای متعددی اســت که نشــان می دهد وقتی حاج قاســم 
احســاس نیاز می کــرد که باید پیام واحدی از داخل کشــور ارســال 
شود، ورود می کرد و اجازه نمی داد شکاف های بی منطق در کشور 

حاکم شود.
 در مثالــی دیگر، حضور ایشــان در برنامه آقای رشــیدپور پیرامون 
عملیات کربلای ۴ بود که آقای رضایی نکاتی را مطرح کرده بودند، 
این مورد در واقع یک اســتثنا بود، زیرا حاج قاســم ارتباط زیادی با 
رســانه ها نداشت. خود من هم تعجب کردم که چنین ارتباطی با 
او برقرار شــد. این نشــان می دهد که مبنای حاج قاســم، اخوت و 

برادری همه در کشور بود. 
 گفتید که حاج قاســم تاکید داشــت صدای واحــدی  از جمهوری 

اسلامی به بیرون برسد.  به نظر شما مشی حاج قاسم چطور بود؟ 
دشمن به ویژه آمریکایی ها و صهیونیست ها تلاش می کنند در 
همه مسایل در جامعه ما دو قطبی ایجاد کنند، چه در سیاست 
خارجــی و چه در موضوعاتی که در داخل کشــور وجــود دارد. به 
عنــوان در زمینه توجه به حقوق حیوانات از نظر آنان جامعه ما 
به دو گروه تقســیم می شــود، یک گروه طرفدار حقوق حیوانات 
هســتند و یک گــروه تلاش می کننــد هرجا حیوانــی را می بینند 
به بدترین شــیوه رفتار کنند. یا دو قطبی که اخیراً درباره خرید یا 
ســاخت واکسن ایجاد شــد که واقعاً دوقطبی بی معنایی است. 
در داخــل هــم همین کار را ا نجام مــی دهند و گاهی نیز بعضی 

گفت وگو

ویــــــــژه 
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